
                                   

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
 

 

 

OGGETTO: REALIZZAZIONE DI UN PARCHEGGIO A SERVIZIO DEL CENTRO URBANO  

                      PAGAMENTO CESSIONE VOLONTARIA AREA 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 

PREMESSO che in relazione alle disposizioni di cui al D.LVO 267/2000 con decreto n. 7 del Sindaco in data 

11/06/2014 è stato individuato nello scrivente il responsabile dei servizi cui affidare la responsabilità della 

gestione, unitamente al potere di assumere impegni di spesa; 

 

Che la Regione Lazio ha concesso un finanziamento di € 399.036,82 ai sensi dell’art. 72 della L.R. n. 4 del 

28/04/2006 – Concessione di contributi agli enti locali per la realizzazione di parcheggi urbani triennio 2012 – 

2014; 

 

Considerato che occorre procedere all’acquisto dell’area necessaria alla realizzazione dell’opera; 

 

Che in seguito alla notifica del procedimento espopriativo gli interessati hanno comunicato la volontà di 

procedere alla cessione volontaria dell’area; 

 

Che l’ammontare dell’indennità da corrispondere ammonta ad € 15.120,00 comprensiva della maggiorazione 

prevista dagli artt. 20 comma 13 e 45 comma 2 lettera c) del D.P.R.  327/2001; 

 

VISTO lo Statuto dell’Ente; 

VISTO il vigente Regolamento Comunale di Contabilità esecutivo ai sensi di legge; 

Visti gli artt. 183 e 169 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 “Testo Unico della legge sull’Ordinamento degli 

 Enti Locali”; 

VISTO l’art. 147 bis 1 comma per la regolarità tecnico attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 

 amministrativa; 

VISTO l’art. 151 comma 4 del T.U.E.L.L.; 

 

    

DETERMINA 
 

Di liquidare l’indennità di esproprio conseguente alla cessione volontaria dell’area censita in catasto al foglio 3 

particella n° 359 di mq 1.487, per l’importo complessivo di € 15.120,00, ai sigg: 

 

Binelli Paolo nato a Roma il 13/07/1947 C.F. n° BNLPLA49L13H501I        per l’importo di € 7.560,00 

Penso Valentina nata a Cervia il 05/11/1965 C.F. n° PNSVNT65S45C553I  per l’importo di € 7.560,00 

 

Di imputare la spesa all’intervento n° 2080101/75 impegno di spesa n° 1224/2013 
 

La presente determinazione, esecutiva di precedente atto, non è soggetta a pubblicazione ed avrà esecuzione dopo il suo 

inserimento nella raccolta di cui all’art. 183 del D.LVO 267/2000. 

. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                                                    Geom. Alessandro CORI 

 

 

 

 

COMUNE DI ACUTO 
Provincia di Frosinone 

Registro Determinazioni 

Raccolta Generale 

N. 6/UTC  

Lì   28/01/2015 


